－1－

关于召开 2022 年电工理论与新技术学科

发展研讨会的预通知

各专委会委员、专家单位：

2022 年全国电工理论与新技术学科发展研讨会定于

2022 年 12 月 23 日至 12 月 25 日在宜昌市举行。本次会议邀

请国内外专家学者，共同探讨电工理论与新技术领域最新研

究进展及热点问题，旨在通过广泛的学术交流，活跃学术思

想，凝练电工理论与新技术学科的科学问题和重点发展方向，

为从事电工理论与新技术学科及相关领域的科研和教学工

作者提供交流平台。会议有关事项通知如下：

一、主办、承办及协办单位

联合主办：中国电机工程学会电工理论与新技术专业委

员会、中国电工技术学会电工理论与新技术专业委员会

承办：三峡大学

协办：华北电力大学、河北工业大学

中国电机工程学会分支机构发文

中国电工技术学会分支机构发文

 －2－

二、会议时间、地点

1、会议时间

2022 年 12 月 23 日-25 日（暂定，如疫情等突发情况

发生再做调整并通知），23 日 14:00-22:00 报到，24 日全

天开会，25 日 8：00-12：00 技术参观（自愿报名）。

2、会议地点

主会场及分会场地点：宜昌恒大酒店

湖北省宜昌市夷陵区发展大道 117 号，电话：0717-

7763333

三、参会代表

1、特邀嘉宾及专家

2、主办/承办/协办单位代表

3、媒体等工作人员

四、会议内容

1.国家和行业对电工理论与新技术学科的重大科学与技

术需求。

2.电工理论与新技术学科的前沿科学问题和重点发展方

向。

3.电工理论与新技术交叉学科协同创新。

4.电工理论与新技术学科领域青年学者技术交流。

五、会议费用及发票

1. 会议注册：请 12月 24日前通过以下途径注册参会：

1 ） 访 问 中 国 电 机 工 程 学 会 网 站

http://www.csee.org.cn/ ,点击右上角“用户登录”登录管

http://www.csee.org.cn/

 －3－

理系统（首次使用管理系统时请先点击“网站注册”注册新

用户），依次进入“参会管理”-“参会注册”-“我要参会”，

选择“2022 年电工理论与新技术学科发展研讨会”进行注册。

2）关注微信公众号“中国电机工程学会”-“学会会议”

-“我要参会”，选择“2022 年电工理论与新技术学科发展

研讨会”进行注册。

2.会议费：本次会议收取会议费， 1200 元/人；

3.会议发票：

为便于开具发票，请参会人员优选“支付宝”或“微信”

线上缴纳会议费，会议召开前完成注册缴费，会议费发票由

中国电机工程学会统一开具，会议现场领取。

六、其他参会有关事项

1、按照宜昌市疫情常态化防控总体要求，参会者要按

照疫情防护有关规定出示 48 小时核酸检测证明及相关地区

的健康码，并全程佩戴好口罩。

2.会议不安排接送，请代表自行前往会议地点。

3.请各位专家填写附件 1 参会回执，并于 2022年 12月

10日前返回至会务组联系人邮箱。

5.会务组联系方式：

三峡大学电气与新能源学院

陈龙 18522089362 chenlong@ctgu.edu.cn

熊奇 18600832782 pandaqi0218@gmail.com

贲彤 13820296113 bentong@ctgu.edu.cn

mailto:chenlong@ctgu.edu.cn
mailto:pandaqi0218@gmail.com
mailto:bentong@ctgu.edu.cn

 －4－

刘任 18811773022 liu_remail@sina.com

附件：1.参会回执

2.会议酒店交通指南

 －5－

附件 1

参会回执

姓名

工作单位

职称/职务

联系电话

会场报告

是否做报告：是□    否□

报告题目：

报告主题：

计算电磁学与数字孪生□  电磁测量与传感□

无线电能传输□          磁性材料磁特性□

电能存储与节电技术□    生物医学工程前沿□

预订客房 双床标间（  ）   大床单间（  ）

入住时间 1 晚（  ）   2 晚（  ）

技术参观 是否报名技术参观：  是□    否□

备注 1：会场报告采取特邀报告+自由征集的形式，会务组将根据专家报名情况尽量

安排。最终报告人选与会议日程安排将在会议开始前一周正式会议通知与秩序

册中公布。

备注 2：住宿单间 400 元每晚（含单早），标间 450 元每晚（含双早）

会务联系人：陈龙  18522089362（微信同号）

熊奇  18600832782（微信同号）

刘任  18811773022（微信同号）

贲彤  13820296113（微信同号）

 －6－

附件 2

会议地点交通路线

宜昌恒大酒店（中国,湖北,宜昌,夷陵区,发展大道 117 号）

1、宜昌东站至会议地点

1）打车（约 25 分钟）：由宜昌东站打车到宜昌恒大酒店（宜昌

市夷陵区发展大道 117 号）（车费 41 元左右）。

2）公共交通（约 72 分钟）：由宜昌东站乘坐 B68 公交（往三峡

高中方向，票价 2元），在发展大道梅子垭路口公交站下车，步行至

宜昌恒大酒店。

2、宜昌国际机场至会议地点

1）打车（约 36 分钟）：由宜昌国际机场打车到宜昌恒大酒店（车

费 98元左右）。

2）公共交通（约 115 分钟）：在宜昌国际机场乘坐机场巴士市

区线（往宜昌汽车中心站方向），在宜昌汽车客运中心站下车，步行

 －7－

至宜昌东站公交站，乘坐 B68公交（往三峡高中方向），在发展大道

梅子垭路口公交站下车，步行至宜昌恒大酒店（车费共计约 27元）。